INDICAÇÃO Nº 1805/2013
Solicita ao Poder Executivo as devidas providencias junto ao CCR Viaoeste no sentido de viabilizar a construção de uma rotatória (túnel) na Rodovia Raposo Tavares Km 42,5, sentido Vargem Grande  vice e versa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando as devidas providencias junto ao CCR Viaoeste no sentido de viabilizar a construção de uma rotatória (túnel) na Rodovia Raposo Tavares Km 42,5, sentido Vargem Grande  vice e versa.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que nossa Rodovia Raposo Tavares, na altura do Km 42,5 não está atendendo mais a demanda de veículos que passam pelo local, bem como as empresas situadas entre os Municípios de São Roque e Vargem Grande (croqui anexo).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de outubro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(mestre kalunga)

2°Vice-Presidente
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/10/2013 - 14:19:47 08138/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/10/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário